GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE – SEA

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA

Avenida Venezuela, 110 – Saúde – Rio de Janeiro - RJ-CEP: 20081-312 – Tel.: 2334-9660/9658
www.inea.rj.gov.br

OFÍCIO CERHI/GEAGUA/DIGAT/INEA nº 26                                                     Rio de Janeiro, 21 de outubro de 2011

Aos

Membros do CERHI-RJ

Assunto: 41ª Reunião Ordinária do CERHI-RJ

Prezados (as) Conselheiros (as),

Temos o prazer de convidá-los para a 41ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Recursos Hídricos do Rio

de Janeiro, a ser realizada no dia 09 de novembro de 2011, quarta-feira, às 13:30 horas, no INEA, Av. Venezuela

nº 110, 6º andar, auditório, Saúde, Rio de Janeiro, com a seguinte pauta:

1. Aprovação da minuta ata da 40ª R.O. (31.08.2011);

2. Apresentação sobre os Planos Municipais de Saneamento Básico;

3. Resolução CERHI-RJ nº 67, de 22 de setembro de 2011 que aprova ad referendum recursos financeiros

para reembolso e ajuda de custo aos membros do Comitê Médio Paraíba do Sul, disponíveis do
FUNDRHI na subconta da Região Hidrográfica Médio Paraíba do Sul RH – III;

4. Resolução CERHI-RJ nº 68, de 22 de setembro de 2011 que dispõe ad referendum sobre a aplicação dos
recursos financeiros disponíveis até 2010 do Fundo Estadual de Recursos Hídricos – FUNDRHI da
subconta do comitê Médio Paraíba do Sul para a ação emergencial de recuperação da Barragem do
Lago dos Palmares localizada em Paty do Alferes;

5. Aprovação da minuta de Resolução CERHI-RJ Nº xxx, que revoga os executores das ações aprovadas na
Resolução CERHI-RJ nº 59, de 16.03.2011, destinadas as regiões hidrográficas Guandu, Baía de
Guanabara, Macaé e das Ostras;

6. Aprovação da minuta de Resolução CERHI-RJ nº xxx, que dispõe sobre a aplicação de recursos

financeiros disponíveis até 2011 do FUNDRHI da subconta da Região Hidrográfica II - Guandu;

7. Aprovação da minuta de Resolução CERHI-RJ nº xx, que dispõe sobre a aplicação dos recursos

financeiros disponíveis até 2010 do Fundo Estadual de Recursos Hídricos – FUNDRHI da subconta da

Região Hidrográfica III – Médio Paraíba do Sul;

8. Aprovação da minuta de Resolução CERHI-RJ Nº xxx, que dispõe sobre a criação de subcomitês na
Região Hidrográfica VI - Lagos São João;

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE – SEA

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA

Avenida Venezuela, 110 – Saúde – Rio de Janeiro - RJ-CEP: 20081-312 – Tel.: 2334-9660/9658
www.inea.rj.gov.br

9.  Assuntos Gerais; Controle de freqüência

Contamos com a participação de todos e solicitamos a confirmação de presença no horário estabelecido nesta

convocação.

Atenciosamente,

Luiza Cristina Krau de Oliveira

Presidente do CERHI-RJ

Secretaria Executiva:
INEA/DIGAT/GEAGUA (Rosa Formiga, Gláucia Sampaio e Adriana Pizão)
Tels: (21)- 2334-9659/9660 - E-mail: secexec.cerhi@inea.rj.gov.br                                                                      Dbps.